
Id: LWCVM-ALJYK-QEGJU-URGHZ-UUNMD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 457/LXXIII/10
RADY MIEJSKIEJ W CHĘCINACH

z dnia 6 października 2010 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za dodatkowe świadczenia przedszkola publicznego 
prowadzonego przez Gminę Chęciny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. z późn. zm.)) 
i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) oraz art. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 
(Dz.U. Nr 148, poz. 991) Rada Miejska w Chęcinach uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Przedszkole prowadzone przez Gminę Chęciny świadczy dwojakiego rodzaju usługi: 

1. usługę oświatowo wychowawczą, bezpłatną – polegającą na realizacji co najmniej 5 godzinnej 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, na zasadach określonych w statucie 
przedszkola, 

2. usługę opiekuńczo bytową, odpłatną – polegającą na sprawowaniu przez przedszkole, nadzoru 
nad dzieckiem zleconego przez rodziców, stanowiącą świadczenie wykraczające ponad podstawę 
programową wychowania przedszkolnego i realizowaną poza czasem przeznaczonym na jej 
realizację. 

§ 2. 
Na usługę określoną w § 1 pkt 2 składa się: 

1. nadzór nauczyciela nad dzieckiem podczas samodzielnie, indywidualnie wybieranymi przez 
dziecko zabawami, bez uczestnictwa nauczyciela w tych zabawach; 

2. przygotowywanie miejsca do wypoczynku i snu dziecka (rozkładanie leżaków i pościeli oraz 
pomoc przy rozbieraniu i ubieraniu się dziecka, świadczona przez pracowników obsługi); 

3. nadzór nauczyciela nad wypoczywającym dzieckiem (w tym czasie pomoc przy czynnościach 
fizjologicznych dziecka świadczona przez pracowników obsługi); 

4. nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na 
wolnym powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw, bez uczestnictwa nauczyciela w tych 
zabawach. 

§ 3. 
1. Ustala się opłatę za jedną godzinę świadczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 w wysokości 1,14 zł 

brutto. Opłatę pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia. 

2. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie iloczynu stawki godzinowej określonej w ust. 1 oraz 
liczby godzin, w czasie których dziecko korzysta ze świadczeń określonych w § 1 ust. 2. 

3. Z opłaty za świadczenia, o których mowa w § 1 ust. 2, zwolnieni są rodzice dzieci 
uczęszczających do oddziałów finansowanych ze środków zewnętrznych. 



Id: LWCVM-ALJYK-QEGJU-URGHZ-UUNMD. Podpisany Strona 2

§ 4. 
Bezpłatna usługa oświatowo wychowawcza, o której mowa w § 1 ust. 1świadczona jest 
w godzinach: 

1. od 8.00-13.00 w przypadku jednozmianowości, 

2. od 8.00 – 13.00 lub od 12.00 - 17.00 w przypadku wprowadzenia dwuzmianowości zajęć dla 
dzieci obowiązanych odbyć roczne przygotowanie przedszkolne, 

§ 5. 
Ustala się następujące ulgi w opłacie, o której mowa w § 3 ust. 1: 

a) za drugie dziecko uczęszczające do przedszkola 20%, 

b) trzecie i kolejne dziecko w przedszkolu 50%. 

§ 6. 
Szczegółowy zakres świadczeń oraz odpłatności, o których mowa w § 3 ust. 1, określa umowa 
cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym). 

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Chęciny. 

§ 8. 
Traci moc Uchwała Nr 322/LII/09 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 29 września 2009r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za dodatkowe świadczenia przedszkola publicznego 
prowadzonego przez Gminę Chęciny. 

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2010r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Krystyna Foksa


